ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЛАСТНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РЕГИОНАЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ»

П Р И К А З

25.01.2021                    № 5 -уч

Великий  Новгород

Об утверждении Плана-графика обучения по дополнительным

образовательным программам в 2021 году

В целях реализации государственного задания, установленного министер-

ством образования Новгородской области Государственному областному авто-

номному учреждению дополнительного профессионального образования

«Региональный институт профессионального развития» на 2021 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый План-график обучения по программам

повышения квалификации в 2021 году (далее План-график).

2. Контроль за выполнением Плана-графика возложить на начальника

отдела по реализации программ дополнительного профессионального образо-

вания Гришину О.Н.

Ректор                                                    И.Л. Середюк

Алексеева Галина Владимировна

8 911 607 40 74

2

УТВЕРЖДЕН

приказом РИПР

от 25.01.2021 № 5-уч

План-график

обучения по дополнительным профессиональным программам на 2021 год

№
п/п

Наименование
программы

Место и сроки
проведения кур-

сов

Организатор
курсов, телефон

1.  Развитие социальной компетентности детей

дошкольного возраста
РИПР

гр.1 -29 чел

1 с.-17-19.03

2 с.-21-23.04

гр.2-28 чел.

1с.-27-29.04

2 с.-26-28.05

Журавлева Л.П.
8 9116077260

2.  Развитие коммуникативной компетентности

детей дошкольного возраста
РИПР

гр.1-36чел

1 с.-06 - 08.09

2 с.-04- 06.10

гр.2-35чел

1 с.-22 – 24.09

2 с.-20 - 22.10

Вотинцева С.Г.
8 9816027205

3.  Развитие деятельностной компетентности де-

тей дошкольного возраста
РИПР

гр.1 -41 чел

1 с. -24-26.02

2 с.-22-24.03

Боровичи

гр.2 -35 чел

1 с.-12-14.04

2 с.-17-19.05

РИПР

гр.3-41 чел

1 с.-13-15.09

2 с.-11-13.10

Вотинцева С.Г.
8 9816027205

4.  Развитие информационной компетентности

детей дошкольного возраста
Боровичи

гр.1 -34 чел

1 с.-12-14.04

2 с.-17-19.05

РИПР

гр.2-45 чел

1 с.-20-22.09

2 с.-18-20.10

Вотинцева С.Г.
8 9816027205

5.  Развитие здоровьесберегающей компетентно-

сти детей дошкольного возраста
РИПР

гр.1-31 чел

1 с.-08-10.09

2 с.-06-08.10

гр.2-32 чел

1 с.-27-29.09

2 с.-27-29.10

Вотинцева С.Г.
8 9816027205

3

6.  Организация работы с детьми раннего возраста

в соответствие с ФГОС ДО
РИПР

гр.1 -34 чел

1 с.-15-17.02

2 с.-15-17.03

гр.2 -50 чел

1 с.-19-21.04

2 с.-11-13.05

Вотинцева С.Г.
8 9816027205

7.  Методическое сопровождение деятельности

педагогов ДО. Мониторинг качества дошколь-

ного образования в ДОО.

РИПР

гр.1 -45 чел

1 с.-05-07.04

2 с.-31.05-02.06

Журавлева Л.П.
8 9116077260

8.  Комплексное сопровождение детей с ОВЗ в

дошкольной образовательной организации
РИПР

гр.1 -38 чел

09-12.03

гр.2 -38 чел

06-09.04

гр.3 - 37 чел

06-09.12

Ефремова М.В.
8 9816030091

9.  Организация деятельности младшего воспита-

теля в дошкольной образовательной организа-

ции

РИПР

гр.1 - 45 чел

13 - 16.12

Журавлева Л.П.
8 9116077260

10.  Эффективное управление дошкольной образо-

вательной организацией с учетом результатов

МКДО

РИПР

гр.1 -36 чел

1 с.-05-07.05

2 с.-24-26.05

Вотинцева С.Г.
8 9816027205

11.  Организация работы со способными и одарен-

ными детьми в ДОО
РИПР

гр.1 -32 чел

1 с.-10-12.03

2 с.-26-28.04

гр.2 -32 чел

1 с.-24-26.03

2 с.-15 -17.06

Вотинцева С.Г.
8 9816027205

Общее образование

12.  Педагогика современного урока: слагаемые

успеха
РИПР

32 чел.

13-16.04

Вотинцева С.Г.
8 9816027205

13.  Формирование функциональной грамотности

младших школьников
РИПР

гр.1 - 42чел

01 -04.11

гр.2 - 42чел

08-11.11

Ефремова М.В.
8 9816030091

4

14.  Смысловое чтение в начальной школе РИПР

36чел

13-14.12

Ефремова М.В.

8 9816030091

15.  Преподавание предмета «Родной язык» и «Ли-

тературное чтение на родном (русском) языке»

в начальной школе

РИПР

гр.1 - 42чел

15-16.11

гр.2 - 41чел

22-23.11

Батрукова В.А.

8 9116077160

16.  Современные инструменты оценки учебных

достижений учащихся в условиях реализации

ФГОС НОО

РИПР

гр.1 -31чел

23-24.03

гр.2 - 32чел

26-27.10

Ефремова М.В.
8 9816030091

17.  Особенности преподавания учебных предме-

тов «Русский язык» и «Литература» в совре-

менных условиях

РИПР

гр.1 -34 чел

20-23.04

гр.2 -31 чел

11-14.10

Батрукова В.А.

8 9116077160

18.  Преподавание родного (русского) языка и род-

ной литературы на уровне основного и средне-

го общего образования

РИПР

22 чел

28-29.06

Батрукова В.А.
8 9116077160

19.  Особенности преподавания иностранных язы-

ков в современных условиях
РИПР

гр.1 -39 чел

15-18.11

гр.2 -39 чел

22-25.11

Мельникова И.В.

8 9116078668

20.  Интерактивные подходы в преподавании

немецкого языка как второго иностранного
РИПР

гр.1 -26 чел

1 с. 09-11.03

2 с.- 12-14.04

Мельникова И.В.

8 9116078668

21.  Особенности преподавания учебного предмета

«Математика» в современных условиях
РИПР

гр.1 – 38 чел.

19-22.10

гр.2 – 37 чел.

26-29.10

Вихрова С.П.
8 9116073883

22.  Особенности преподавания учебного предмета

«География» в условиях реализации предмет-

ной концепции

РИПР

25чел

27-30.09

Ефремова М.В.

8 9816030091

23.  Особенности преподавания учебного предмета

«Биология» в современных условиях
РИПР

30 чел.

09-12.11

Вихрова С.П.
8 9116073883

24.  Особенности преподавания учебного предмета

«Физика» в условиях реализации предметной

концепции

РИПР

30 чел.

23-26-11

Вихрова С.П.
8 9116073883

5

25.  Особенности преподавания учебного предмета

«Химия» в условиях реализации предметной

концепции

РИПР

20чел

22-25.11

Ефремова М.В.
8 9816030091

26.  Особенности преподавания учебных предме-

тов «История» и «Обществознание» в условиях

реализации предметных концепций

РИПР

гр.1 -21 чел

1 с. 09-11.02

2 с. 09-11.03

гр.2 -40 чел

1 с. 16-18.02

2 с. 16-18.03

Михайлова О.Н.

8 9116078448

27.  Современные формы и методы преподавания

предметных областей «Основы религиозных

культур и светской этики» и «Основы духовно-

нравственной культуры народов России»

РИПР

гр.1  27 чел

1 с. -24-26.02

гр.2 -8 чел

1 с. -02-04.03

35 чел

2 с.-06-08.04

Михайлова О.Н.

8 9116078448

28.  Особенности преподавания музыки и предме-

тов изобразительного искусства в условиях ре-

ализации концепции предметной области «Ис-

кусство»

РИПР

27 чел

26-29.04

Михайлова О.Н.

8 9116078448

29.  Особенности преподавания предметной обла-

сти «Технология» в условиях реализации

предметной концепции

РИПР

26 чел

04-07.10

Михайлова О.Н.

8 9116078448

30.  Особенности преподавания учебного предмета

«Физическая культура» в условиях реализации

предметной концепции. Организация и поря-

док судейства нормативов испытаний (тестов)

ВФСК ГТО

РИПР

гр.1 - 38 чел.

20-23.04

гр.2 -38 чел.

21-24.091

Ладанова В.И.

8 9116075432

31.  Особенности преподавания учебного предмета

«Основы безопасности жизнедеятельности» в

условиях реализации предметной концепции

РИПР

 20чел

15-18.06

Ефремова М.В.
8 9816030091

32.  Формирование функциональной грамотности

обучающихся
РИПР

26 чел.

07-08.12

Вихрова С.П.
8 9116073883

33.  Экспертиза в образовании: подготовка экспер-

тов предметных комиссий при проведении

государственной итоговой аттестации

РИПР

35 чел.

15-18.02

Соколова Т.В.

Гордеева С.В.

Дополнительное образование

34.  Современное дополнительное образование

детей в логике трансформации целей,

нормативно-правовых механизмов,

содержания и технологий (модульная

программа, включающая инвариантную и

вариативные модули)

РИПР

89 чел

1 с. -23-25.03

2 с. -27-29.04

Григорецкая Е.Н.

8 9816031354

35.  Составление рабочей программы воспитания

обучающихся: ключевые идеи и технологии
РИПР

50 чел.
Белова А. Г.

6

15-16.02

89021499305

36.  Системы воспитательной работы

образовательной организации в рамках

реализации нацпроекта «Образование»

РИПР

34 чел.

21-24.09

Цветкова Е.Н.

8 9116079009

Инклюзивное образование, обучение детей с ОВЗ

37.  Организация общего  образования детей с ОВЗ

и инвалидностью при переходе на обучение с

использованием дистанционных технологий

РИПР

36 чел.

13-16.09

Журавлева Л.П.

8 9116077260

38.  Разработка и реализация адаптированной

основной образовательной программы

основного общего образования обучающихся с

ОВЗ

РИПР

52 чел.

1с.-14-16.09

2с.-26-28.10

Вотинцева С.Г.

8 9816027205

39.  Цифровое образование обучающихся с ОВЗ Боровичи

1 гр.  32 чел

09-12.11

РИПР

2 гр. 16 чел.

16-19.11

Старая Русса

3 гр. 24 чел.

22-25.11

Вотинцева С.Г.
8 9816027205

40.  Адаптированная физическая культура:

особенности проектирования и реализации

программ в системе общего образования

РИПР

28 чел.

12-15.10

Ладанова В.И.

8 9116075432

41.
Организация обучения и воспитания детей с

ОВЗ в дошкольной образовательной

организации. Специфика деятельности

воспитателя в работе с детьми с ОВЗ

РИПР

гр.1 - 37чел

10-13.05

гр.2 - 38чел

17-20.05
гр.3 - 38чел

24-27.05

Ефремова М.В.
8 9816030091

42.  Организация обучения и воспитания

обучающихся с ОВЗ при реализации ФГОС

НОО с ОВЗ, ФГОС обучающихся с

умственной отсталостью (интеллектуальными

нарушениями)

РИПР

гр.1 - 40 чел

1с. -24-26.02

2с. -12-14.04

гр.2 - 41 чел.

1с. -01-03.03

2с. -19-21.04

Журавлева Л.П.

8 9116077260

43.  Организация обучения и воспитания

обучающихся с ОВЗ при реализации ФГОС

обучающихся с умственной отсталостью

(интеллектуальными нарушениями)

ГОБОУ ЦАО

32 чел.

1с. -15-20.02

2с. -29-31.03

Журавлева Л.П.

8 9116077260

44.  Современные подходы к коррекции и

обучению детей с РАС

Тьюторское сопровождение обучающихся с

ОВЗ

РИПР

33чел

07.06-10.06

Ефремова М.В.

8 9816030091

7

45.  Содержание работы учителя-логопеда с

обучающимися с ОВЗ в условиях реализации

ФГОС НОО с ОВЗ и ФГОС ДО

РИПР

31 чел.

1с. -11-13.10

2с. -22-24.11

Журавлева Л.П.

8 9116077260

46.  Содержание работы учителя-логопеда в ДОО с

детьми с ОВЗ в условиях реализации ФГОС

ДО

РИПР

34 чел.

1с. -25-27.10

2с. -06-08.12

Журавлева Л.П.

8 9116077260

47.  Содержание коррекционной работы педагога с

обучаюшимися с ЗПР
РИПР

гр.1 - 36 чел.

20-23.09

гр.2 - 35 чел.

27-30.09

гр.3 - 35 чел.

18-21.10

Журавлева Л.П.

8 9116077260

Среднее профессиональное образование

48.  Методы и технологии обучения в рамках

проектного и компетентностного подходов в

профессиональной школе

РИПР

30чел

26-29.04

Ефремова М.В.

8 9816030091

49.  Организация образовательной деятельности с

обучающимися с ОВЗ в системе СПО
РИПР

гр.1 – 26 чел.

05-08.10

гр.2 – 26 чел.

12-15.10

Вихрова С.П.
8 9116073883

50.  Актуальные вопросы преподавания истории в

системе СПО
РИПР

17 чел

03-04.02

Михайлова О.Н.

8 9116078448

Руководители и педагоги

51.  Управление качеством образования в

образовательной организации
РИПР

37 чел.

12-15.10

Вотинцева С.Г.
8 9816027205

52.  Педагог-библиотекарь. Организация

инновационной среды в библиотечной

деятельности

РИПР

27 чел.

22-25.03

Журавлева Л.П.

8 9116077260

53.  Реализация превентивных программ в

образовательной организации
Гимназия «Эврика»

гр.1 - 34 чел.

01-10.02

МАОУ «СОШ №21»

гр.2 - 32 чел.

10-19.02

МАОУ «Школа №36»

гр.3 - 36 чел.

24.02-05.03

Журавлева Л.П.

8 9116077260

8

МАОУ «СОШ №2»

гр.4 - 39 чел.

22-31.03

РИПР

гр.5 - 30 чел.

29.09-08.10

гр.6 - 26 чел.

08-17.11

54.  Медиативная компетентность классного

руководителя
РИПР

гр.1 - 35 чел.

23-25.03

гр.2 - 30 чел.

23-25.11

Ладанова В.И.

8 9116075432

55.  Цифровая образовательная среда как фактор

развития педагога
РИПР

гр.1 - 35 чел.

25 -30.12

гр.2 - 40 чел.

15 - 20.11

Гришина О.Н.

8 9116078998